

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA JUNIO 2019 / PRESUPUESTO 2019 PROYECTO

Cuenta de Perdidas y Ganancias Junio 2019			
	REAL JUNIO 2019	PPTO 2019 (proyecto)	% EJECUCION
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	13.168	38.828	33,91%
A) VENTAS	13.168	38.828	33,91%
B) PRESTACIONES DE SERVICIOS			
2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO	-7.332	-5.947	123,29%
3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO			
4. APROVISIONAMIENTOS	-2.441	-19.902	12,26%
A) CONSUMO DE MERCADERIAS			
B) CONSUMO DE MATERIAS PRIMAS Y OTRAS MATERIAS CONSUMIBLES	-4.254	-21.970	19,36%
C) TRABAJOS RELIZADOS POR OTRAS EMPRESAS			
D) DETERIORO DE MERCADERIAS, MATERIAS PRIMAS Y OTROS APROVISIONAMIENTO	1.814	2.068	87,69%
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	77	777	9,93%
A) INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	77	0	
B) SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO	0	777	
6. GASTOS DE PERSONAL	-3.473	-8.196	42,37%
A) SUELDO, SALARIOS Y ASIMILADOS	-2.586	-6.321	
B) CARGAS SOCIALES	-887	-1.875	
C) PROVISIONES			
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	-1.145	-6.965	16,44%
A) SERVICIOS EXTERIORES	-808	-1.829	
B) TRIBUTOS	-400	-3.619	
C) PÉRDIDAS, DETERIORO Y VARIACIÓN DE PROVISIONES POR OP. COMERCIALES	225	-794	
D) OTROS GASTOS DE GESTIÓN CORRIENTE	-18	-100	
E) VARIACIÓN PROVISIÓN TERMINACIÓN DE PROMOCIONES	-143	-623	
8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-280	-540	51,87%
9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS			
10. EXCESOS DE PROVISIONES	21	0	
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO	-2	0	
A) DETERIORO Y PÉRDIDAS	-2		
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS	0	0	
12. OTROS RESULTADOS	914	0	
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	-491	-1.945	25,26%
12. INGRESOS FINANCIEROS	401	3.172	12,65%
A) DE PARTICIPANTES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0	0	
A1) EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS			
A2) EN TERCEROS			
B) DE VALORES NEGOCIABLES Y OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	401	3.172	12,65%
A2) DE EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS	97	220	
B2) DE TERCEROS	305	2.952	
13. GASTOS FINANCIEROS	-913	-1.847	49,44%
A) POR DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS			
B) POR DEUDAS CON TERCEROS	-913	-1.847	49,44%
C) POR ACTUALIZACION DE PROVISIONES		0	
14. VARIACION DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	
A) CARTERA DE NEGOCIACION Y OTROS			
B) IMPUTACION AL RESULT. DEL EJER. POR ACTIVOS FINANCIEROS DISP. VENTA			
15. DIFERENCIAS DE CAMBIO			
16. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	302	6.933	4,36%
A) DETERIOROS Y PERDIDAS	302	-2	
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS		6.935	
A.2) RESULTADO FINANCIERO(12+13+14+15+16)	-210	8.258	-2,54%
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS(A.1+A.2)	-701	6.313	-11,10%
17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS			
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OP. CONTINUADAS(A.3+17)	-701	6.313	-11,10%
B) OPERACIONES INTERRUPTIDAS			
18. RESULT. DEL EJER. PROCEDENTE DE OP.INTERRUPTIDAS NETO DE IMPUESTOS			
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)	-701	6.313	-11,10%